568. Cf. PONTICH, ib., f. 162v.
569. El 1269 era batlle de la pabordia de Castelló d’Empúries a Mollet (de Pera-

lada) i tingué plet amb el bisbe per aclarir si Bernat Baig era home propi de la pabordia, 
PM 280.

570. Cf. ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de Girona, perg. 17-18; Benefici de 
Sant Domènec, perg. 19; PM 278, 306, 336, 338, 347; CC 490.

571. Cf. ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de Besalú, perg. 5, 12; Claver, 
perg. 18, 22; Sagristà major, perg. 30-33, 44-45; Sant Domènec, perg, 6-7, 13-17; Benefici 
de Sant Joan, perg. 18, 26; Benefici de Sant Joan III, perg. 3-5; PM 274, 277, 309, 311, 
321-322.

572. És Ponç III Hug (1230-1269), casat en primeres núpcies amb Beneta Fer-
nández de Lara, de la família dels senyors d’Albarrassí, i en segones amb la seva germana 
Teresa de Lara. Fou home de confiança i ambaixador de Jaume I. Volgué restaurar l’antiga 
Empúries, sense èxit. Casà l’hereu amb Sibil·la de Palau i de Cabrera, hereva del vescomtat 
de Bas, i no va tenir conflictes amb l’església de Girona: SOBREQUÉS 84-85.

277 EL CARTORAL DE RÚBRIQUES VERMELLES DE PERE DE ROCABERTÍ

 A.  Còpia de 1269: ADG, c. 18, n. 57b. 
 B.  Còpia de 1271: ADG, c. 18, n. 74.
 C.  Còpia de 1272: ADG, c. 18, n. 14.
 D.  Còpia de 1284: ACG, perg. 1461 [PM 281].
 E.  Còpia del s. XIII: ACG, perg. 1637.
 F.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 28r-29v, ex O. 
 G.  Còpia de 1358: ADG, c. 18, n. 61 [PM 281].

Instrumentum iurisdiccionis et meri imperii date per co-
mitem Impuriarum episcopo Gerundensi in castro de Rupiano 
et eius terminis. 

Nouerint vniuersi quod nos Poncius Vgo, Dei gratia Impu-
riarum comes, et Vguetus eius filius, gratis et ex certa sciencia et 
nostra mera liberalitate ob honorem et reuerenciam Gerundensis 
ecclesie matris nostre et ob dileccionem et affeccionem quam ha-
bemus ad uos, reuerende pater Petre, diuina inspiracione episcope 
Gerundensis, per nos et per omnes successores nostros damus 
et concedimus pure et libere, donacione simplici et irreuocabi-
li inter uiuos uobis et omnibus successoribus uestris perpetuo 
dominis castri de Rupiano, pro libero et francho alodio omnem 
iuridiccionem ciuilem et criminalem et omne merum ac mixtum 
imperium in castro, villa et parrochia de Rupiano et in villa et 
tota parrochia de Vltramorte et in villa et tota parrochia de Pa-
larafano et in hominibus et feminis habitantibus et habitaturis in 
predictis locis, presentibus et futuris, ita quod uos et successores 
uestri, domini castri de Rupiano, possitis, per uos uel per baiulos 
uel alios officiales uestros seu quoscumque alios uolueritis, uti et 
exercere pure et libere omnem predictam [f. 28v] iuridictionem 
et merum ac mixtum imperium in castro et villis, parrochiis et 
locis antedictis, sine omni contradictione nostra et successorum 
nostrorum et sine aliquo retentu quem ibi uel inde nonª facimus, 
saluo tamen et retento nobis et nostris successoribus perpetuo 
iure et dominio nostro in personis propriis, si quas habemus uel 
de cetero habebimus in predictis locis, in hoc scilicet, quod te-
neantur nobis et nostris successoribus perpetuo firmare et facere 
ac sequi directum et respondere sicut quilibet tenetur firmare et 
facere ac sequi directum et respondere suo domino, propter quam 
retencionem non intelligimus uobis aliquid subtrahere neque nobis 
retinere de predicto mero et mixto imperio in nostris personis 
propriis antedictis.